

证券代码：300709

证券简称：精研科技

公告编号：2022-020

## 江苏精研科技股份有限公司

### 2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,408,051,011.85	1,564,126,473.25	53.96%
营业利润	166,396,984.54	139,171,147.26	19.56%
利润总额	169,608,005.54	143,656,392.47	18.07%
归属于上市公司股东的净利润	192,692,014.90	141,851,354.28	35.84%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	81,476,476.66	115,585,599.10	-29.51%
基本每股收益（元）	1.39	1.03	34.95%
加权平均净资产收益率	10.67%	9.50%	上升了 1.17 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,578,822,436.18	3,270,131,331.85	9.44%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,346,068,925.67	1,710,166,502.70	37.18%
股本	155,193,217.00	115,559,860.00	34.30%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	15.12	14.80	2.16%

注：本表数据以公司合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### （一）经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 2,408,051,011.85 元，较上年同比增长 53.96%。

实现营业利润 166,396,984.54 元，较上年同比增长 19.56%。实现利润总额 169,608,005.54 元，较上年同比增长 18.07%。实现归属于上市公司股东的净利润 192,692,014.90 元，较上年同比增长 35.84%。实现扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 81,476,476.66 元，较上年同比减少 29.51%。报告期内，公司经营业绩变动的主要原因系：

1、报告期内，受益于重要大客户市场订单量的增长以及折叠屏手机市场的发展，公司的业务规模逐步扩大，产品销量有所增长，净利润水平有所增长，同时 2021 年 3 月 31 日深圳市安特信技术有限公司（以下简称“安特信”）纳入公司合并报表范围，公司本报告期营业收入较上年同期有较大增长。

2、报告期内，公司可转换公司债券利息费用、股权激励计划的股份支付费用合计较上年同期增加约 3,580 万元。

3、报告期内，公司持续进行新项目、新材料的研发，研发投入相比上年同期增长约 18%。

4、报告期内，安特信经营业绩不及预期。主要系：（1）2021 年度营业收入相比上年同期虽有明显增长，但总体营业收入未达到年初预期，出现研发人员超配、部分物料呆滞等情况；（2）受市场竞争加剧的影响，以及在整体生产管理、量产规划等方面能力仍有所欠缺，影响了整体的盈利能力；（3）原材料、人工等成本明显上升。因此，安特信经营业绩出现亏损，且无法完成 2021 年度业绩承诺。

根据对安特信未来经营业绩、盈利能力的分析，收购安特信所形成商誉的可收回金额低于其账面价值，经初步谨慎判断，安特信出现无形资产及商誉减值迹象，公司本期计提无形资产及商誉减值准备约 8,744.33 万元，同时根据相关协议约定确认业绩补偿收益。相关减值准备及业绩补偿收益最终金额将由公司聘请的专业评估机构及审计机构进行评估和审计后确定。根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号—非经常性损益》相关定义及规定，上述无形资产及商誉减值损失计入经常性损益，业绩补偿收益构成非经常性损益。

5、报告期内，预计公司 2021 年度非经常性损益对净利润的影响金额约为 11,122 万元，主要系上述业绩补偿收益、计入损益的政府补助收入及投资收益等所致。

## （二）财务状况

报告期末，公司总资产 3,578,822,436.18 元，较期初增长 9.44%；归属于上市公司股东的所有者权益 2,346,068,925.67 元，较期初增长 37.18%；股本 155,193,217.00 元，较期初增长 34.30%；归属于上市公司股东的每股净资产 15.12 元，较期初增长 2.16%。上述指标变动的主要原因系：（1）本报告期公司净利润增加；（2）实施了 2020 年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股；（3）公司公开发行的可转换公司债券转股所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2022 年 1 月 27 日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露的《2021 年度业绩预告》中预计的 2021 年度经营业绩不存在重大差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2021 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江苏精研科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日